
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.232/0001-74CNPJ: (49) 3541-6200

89620-000 - Campos Novos

Telefone:
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTROEndereço:

Nr.:   66/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

123/2023

18/09/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/10/2023
Pregão eletrônico
66/2023 - PE
123/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONVERSÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E FORNECIMENTO
MEDIANTE LOCAÇÃO/LICENCIAMENTO, ATUALIZAÇÃO, MANUTENÇÃO,
ACOMPANHAMENTO E SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA DE GESTÃO DE
RECURSOS REPASSADOS, CONFORME MARCO REGULATÓRIO DAS
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - MROSC, REFERENTES AO DECRETO
MUNICIPAL Nº 8.089/2018, REGULAMENTADO PELA LEI FEDERAL 13.019/2014

Lote: 1
Participante: CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Sistema de Gestão MROSC - Implantação, customização,

treinamento sem limites de usuários - Sistema de Gestão MROSC -
Implantação, customização, treinamento sem limites de usuários

1,000 SVÇ 280,00 280,00

2 Sistema de Gestão MROSC - Manutenção mensal para fornecimento
de licença de uso de software de controle de parcerias - Sistema de
Gestão MROSC - Manutenção mensal para fornecimento de licença
de uso de software de controle de parcerias entre a Administração e
Entidades do Município para gerenciamento do Marco Regulatório
das Organizações da Sociedade Civil (MROSC)

12,000 MÊS 1.050,00 12.600,00

3 Sistema de Gestão MROSC - Serviços de suporte e assistência
técnica - Sistema de Gestão MROSC - Serviços de suporte e
assistência técnica

30,000 H 60,00 1.800,00

Total do Participante: 14.680,00

Total Geral: 14.680,00

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 03.008.04.122.0003.2002.3.3.90.00.00 R$ 3.388,99
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 03.008.04.123.0003.2008.3.3.90.00.00 R$ 14.661,01

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17/10/2023Campos Novos,

FERNANDO  BUZZI JUNIOR

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO
GERAL


